Bermo

sequetur: quod vel pro maledictis superius plicum sumpturus est deus: eritque illi tua: vel ante id supplicij tempore: in penitentia toleratia. Nullum enim adeo maledicere mordet frenatque: quod illate contumelie contemptus non quoadmodum tot bona ex ipsa sapientia emanant: ita ex ipsa a sapientia pessitate: pleraque mala contingunt: siquidem et ipsi ignominia nostram: videbimurque spectantibus ceteris delatis criminis non expes animi in indignatione opplebimus: et hoste iocunditate affectio: deum irritabimus: superinducemusque erratis pustulis nostra delicia. Que oia cum ita se babere intelligamus: euitemus impatiencie precipiti: nosque ad ipsius toleratiae portum consideram: ut hic nostris animis pro Christi pollicitationibus quiete inueniamus: cui dono et gratia: tu benignitate et clementia bona eterna consequamur.

Contra gulaz et ceteras corporis voluptates. **B**ermo. iii.

Quid nobis reliquias rite peractis morte multitudinem est: ve-
rum quod absit: haudquaquam corporis substantiam ipsam conficiendas dixerim: veri incitamenta et libidinum impetus mactandos duxerit: qui nos ad prava facinora compellunt. Nam et humanum nihil subire: nec indulgere voluptatibus vite loco habendum est. Siq[ue] deus que his se dediderit: pre tristitia: formidine: piculis: et multiplici auctoritate affectu: quod illis immixta in examinis mortem circumferuntur: vitamducere quietius in reliquum haud poterit: adeo ut si ei hanc vitam sit excedendum pre horore quodam et metu vel ante constitutum obeat mortem. Itē si futurā egritudinem suspicetur: si contumeliam: si paupertatem: seu aliud istiusmodi quodpiam ex insperato affuturū puerit: perit illico et consumitur. Quo vite genere quid

tertius

esse potest miseriū? Contra vero quod spū vixerit nulla erit simili calamitas: te obstrictus: sed timore: mesticia: disperitione: erit et quavis rerū mobilitate superior: neque eo victor euadet quod nil sit aduersus pressus: sed quod manus viresque: aduersos oculis fortune causas contemnat: idque eo pacto sicut si spiritus nobis diuinus inhabitauerit: qui non ad breue assertur: sed perpetuo habitaturus. Nam inhabitare spiritum dicit non inhabitasse: ut continua eius mansio ostendat. Quocirca: quod vita etiam hanc vivere creditur: scilicet per illi ac perpetue iterat necesse est: unde et dictum illud esse constat. Spūs vita est per iusticiam. Sed hec ut clarissime notescant: producamus homines duos in medium: quorum alter lascivus sit et voluptatibus deditus: alter vero prorsus sit his rebus demortuus videamusque uter horum sit viuens dicendus: concedatur: abundet alter diuinitus: sit etiam conspicuus: sit insignis: alat parasitos: helluones: adulatores: viuer sumusque his in rebus die terat: det itaque lascivie opam: debacchetur. Alter vero parce ob victimam austrietatem et tamen peranter vivat: vesperi dūtaxat cibū capiat necessariū: maneat si velis ad dies binos ternos ve impastus. quod hoc magis viue existimabitur. Eredo plerosque mollem prodigum et bonorum dissipatorem: opinaturos: at nos eum dixerimus qui in his bonis fortune modum sibi perficit. Sed quoniam disceptatio hec ex re orta est: aedam interea istos domos: vel eo maxime tempe: quo tibi opulentus ille vivere videatur. cui in suis iniquis delitiis diueratur. Ingressaque spectemus quibus sint inde illi in rebus occupati. ex his enim que per eos gerentur: quotquisque eorum fuerit mortuus ne an viuens sit apparet. Inueniemus certe alterius

libris incubentem: vacante rei diuine
abstinentie vel rebus necessariis ienit
bentem: habentemqz cum deo sermo
nem. alterum vero madentem microt
em mortuum: apud quem si ad vesperū
vsqz moram traxerimus: nihil euū in
melius videbinus pfectisse: quin im
minentem ei mortez magis ac magis
augeri: et exortam inde increscere so
nolentiam. **H**uc vero nostrū sobriū
dico et continentem: vel noctes spē
tabimus insomnes ducere. **U**ltrum
itaqz hōz vite plus habere dixerim
eum ne qui sine sensu prostratus iac
et torpidus: et cunctis est ad risuū ex
positus: an actuosum illū et deo collo
quentem? hunc quidem dixerim. illū
nanqz si accedens rez aliquā oportu
nam rogaueis: nihil magis qz que me
piā vita functū audies respondentē.
cū nostro vero hoc interdiu noctuqz
versari cupieris. eū quippe audies et
de rebus celestibus differētē: et ange
luz potius agentē qz hominē. **V**ides
ne vti is pro eius vite solertia et ince
gritate inter viuos obticat primatū:
ille hō mortuis ipsis miserabilē iace
at consternatus et torpens: intera gen
dunqz siquid forte agere videat: ni
hil gerendaz rerū ordinez discernat:
furentiumqz sit haud absimilis: quin
et his longe calamitosior quibus affe
ctis iniuria cōdolemus et increpam
si quos his forte conuictari conspica
bunur? illū vero si quis inuadat: non
mō nihil erimus: miserati: sed iacen
tem potius et prostratum merito fuis
se malo affectum pronunciabim⁹. **N**ā
erit hec vita dicenda: que mortibus i
nitis ē grauior? **V**ides itaqz hōiez
delitijs incubentem non solum vis
uendo obisse mortem: sed esse mortu
is lōge inferiorem: perniciozē qz:
demone agitato et furijs? Quippe mi
sericordia hic iudicat haud indign⁹: il

le odio. veniam hic: penas ille: pro ei⁹
cum vitijs: cum morbo meretur. **D**is
si adeo quispiāz exteriori hac facie. flu
ente ex ore pingui et marcente saliuo
et virgēte baccho grauis conspircat:
cogita qz male cū aīa illa calamitosa
agatur: que hoc in corpore tanqz in se
pulcro aliquo recondita est et contu
mulata. **C**uiusmodi in homine temu
lentia nec secus videri debet: qz si bar
barus quispiam deformis et impur⁹:
vi summa et potestate impetum faci
at in adolescentulam decoram aliquā
venustam et continentem. **Q**uis igi
tur qui mentis sit compos non pot⁹
optet mille obire mortes qz diē vñū:
hanc vitam degere? **O** si ora iam lu
ce ex ea se ioculari ebrietate attollēs
sobrius fortasse appareat. nebula ad
huc quadā ex vinolētie procella: sibi
pre oculis obuersante: nondū satis li
bera temperantia fructur: eundem si
vel abstinentem viderimus et mode
stum: quid iuuat: cū nihil ex eo altud
assequatur vtilitatis: qz qz se crapule
insimulantes recognoscat: cum enim
impudentius agit: cū debacchatur: id
duntaxat lucrificit qz se irridere non
sentit. **v**bi vero dies illuxit: amittit
omnem quā ex lascivia cepat volupta
tem siquidem familiam obmurmū
rante: et insectatē se iurgio coniu
gem: oburgantes amicos: inimicos
ludibrio se habentes recognoscit. qd
ergo dici hac vita potest miserius: ir
rideri ab omnibus interdiu et rursū
eadez illa turpiter incepere? **V**is etiā
cupidos in mediū producā? est enim
et hec deterior alia qdā debacchatio:
que et si dici hoc nomine potest: conse
querter et mors est. quin alio quo
uis mortis genere tanto est acrior.
quanto grauior est temulentia. neqz
adeo etiam vino madere molestum
qz ipsa est pecuniarum affectatio inse